Ceste Endenture faite parentre Labbe et Covent de F[ournes),
dune part, et Richard de Cawpland de Flournes], daltre part,
tesmo[204P col. 2]}igne que comes le; dite; Abbe et Covent en
ount sue une breef dentre devers le dite Rickard du manoire de
Boltoun in F[ournes], ove lej appurtenaunce3, en supposant
estre lour droit, come le dite breef purport, par cause de diverses
chartres de feofment; entrefaits au predecessours lej avantditz
Abbe et Covent par les auncestres le; dite Rickard, ne pur quant
acorde est entre le dites parties que les avantdit; Abbe et Covent
par cause de grant bienfaites et de bone service et conseil gilles
ont trove en le dit Rickard avant cej; [sic] hors, et unqore espeir-
ount de trover en temps avenire, come il ad promis, lesseront et
ces[s]eront lour suet du dite bref devers le dite Rickard pur le
temps le dite Abbe, sur tiel condition que si le dite Rickard, se3t
heiers, ou son conseylle monstrount ou2 purront de temps avenire
monstrere ascunes faites ou -muniment; enforbarrant ou enfor-
closant le; dites Abbe et Covent de lour droit, en dischargeance
lour conscience dune part et dautre, les dity Abbe et Covent
volunt et grauntont par lour comen [sic] assent que toutj le3

' Ceq. * Au.
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chartres esteaunce [sic] en lours maine; tochant le dit maner de
Boilton surrent delivers au dit Rickard et sej heiers saun3 ascune
fraude ou male engene. Et sil aveigne que le dit Rickard et se3
heiers noant rene3’ ou ne volunt monstrere pur eaux au conseil
le; dite3 Abbe et Covent enforbarraunt lour droit, gadonges
bene leis au dites Abbe et Covent lour droit avantdit suere a la
comune lay saun3 con|205]terdire de nullie. En tesmoignaunce
de quele chose auxi bien le avantdit Abbe, pur ly et son Covent,
son seal, com le dit Rickard son seal, a lej parties de ceste
Endenture entrechaungeablement ont mis. Done in Labbey de
Flourneis] le unsisme jour de Juny, lan du regne le Roy Edward
tierce puis le Conquest trent noesisme.

[CCCXXXI.—MANDATE FROM THE KING TO THE SHERIFF
OF LANCASTER TO ENQUIRE WHETHER IT WOULD BE TO
THE ROYAL PREJUDICE, OR THAT OF OTHERS, IF THE
ROYAL SANCTION WERE GIVEN TO THE TRANSFER TO THE
CONVENT OF BOLTON MANOR AND ANGERTON MOsS.]

Manvatum Wegis WUfcecomiti Lancagt. Ad quod dampnum
gf dentur nobig manerium de Boultona et
matigtug d¢ Angerton. 14.

Edwardus D.G. etc. Vicec. Lanc. salutem. Pracipimus tibi
quod per sacr. legalium et proborum hominum de Comitatu tuo,
per quos rei veritas melius sciri poterit, diligenter inquiras si
sit ad dampnum vel prajudicium nostrum, aut aliorum, si con-
cedamus Ricardo Lumbard et Fohanni Fegheserch quod ipsi
manerium de Boultona in Fournes, cum pert., et Thome Schillekar
quod ipse mariscum de Angerfona, cum pert.,, dare possint et
assignare dilectis nobis in Christo Abbati et Conv. [de Fournes),
Habenda et ten. eisdem Abbati et Conv. et succ. suis inperp.:
nec ne et si sit ad dampnum vel pre[205 col. 2]judicium nostrum,

* This is correctly copied, but the reading is doubtful. The corresponding phrase
in the Tabula Sententialis is ‘“ nequeant vel nolint.”
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vel aliorum, tunc ad quod dampnum et quod prajudicium nos-
trum, vel aliorum, et quorum, et qualiter, et quo modo; et de quo
vel de quibus manerium illud et mariscus teneantur, et per quod
servitium, et quantum manerium illud et mariscus valent per
annum in omnibus exitibus, et quantum mariscus ille continet
in longitudine et quantum in latitudine, et qua t're et tenemts
eisdem Ricardo, ¥[ohanni] et Thome remaneant ultra dona-
tionem et assignationem pradictas, et quantum valeant per
annum in omnibus exitibus, et si t're et tenem?'s eisdem Ricardo,
 Flokanni] et Thome, ultra donationem et assignationem pree-
dictas remanentia, sufficiant ad consuetudines et servitia, tam de
pred. t'ris datis, quam de aliis tenem?ts sibi retentis, debite faci-
enda, et ad omnia alia onera sustinenda qua sustinuerunt, ut in
sectis, visibus franci plegii, auxiliis, tallagiis, vigiliis, finibus,
redemptionibus, amerciamentis, contributionibus, et aliis quibus-
cunque oneribus emergentibus sustinendis, et quod idem Ricardus,
Fokannes, et Thomas in juratis, assisis, et aliis recognitionibus
quibuscunque poni possint, prout ante donationem et assigna-
tionem praedictas poni consueverunt, ita quod patria [205P] per
donationes pred., ipsorum Ricard:, Fokannis et Thome defectu,
magis solito non oneretur nec gravetur: Et Inquisitionem inde
distincte et aperte sub sig. tuo et sigillis eorum per quos facta
fuerat, nobis sine dilatione mittas, et hoc breve. Teste meipso.
Apud Westm., xxvii© die Martii A° Regis Edwardi filii Regis
Henrici xxviio.

[CCCXXXIIL—CoPY OF THE INQUISITION TAKEN IN OBEDI-
ENCE TO MANDATE CONTAINED IN THE PRECEDING
DOCUMENT.]

Bic gequitur Fnquigitio, 15.

Inquisitio capta apud Lancast. die Martis ante festum S.
Augustini, A° r. Regis Edwardi xxviii°o, per Willelmum de As-
munderlaw, Willelmum Towrss, Willelmum Aurifabrum, Adam
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filium Radulphi de Kirkeby, Adam de Paderle, Thomam de Hem-
yng, Willelmum de Hetona, Willelmum de Ouxclive, Willelmum
de Boultona, Fohannem filium Ede, Benedictum del Stuble, et
Ormum de Ursewyk, qui dicunt super sacr. suum quod non est
ad dampnum nec prejudicium D’ni Regis, nec aliorum, si D’nus
Rex concesserit Ricardo Lumbard et Fohanni Fegheserche quod
ipsi possint dare et assignare Abbati et Conv. de Flournes)
manerium de Boltona, cum pert., nec si Thomas Schilkar dederit
eisdem Abbati et Conv. Mariscum de Angertona. Dicunt etiam
[205P col. 2] quod manerium pred. tenetur de Willelmo de
Hetona et Fohanne de Kirkeby—scil. medietas manerii de uno, et
alia medietas de alio, ita quod medietas qua tenetur de Willelmo
reddit eidem unum par albarum cyrotecarum vel unum denarium,
pro omni servitio: et medietas qua tenetur de Fokanne de
Kirkeby reddit ei denarium per annum pro omni servitio; et
valet per annum manerium illud x marcas in omnibus exitibus:
Dicunt etiam quod prad. mariscus tenetur de Nickolao de Brogh-
fona per vS per annum pro omni servitio, et valet per annum
in omn. exitibus xxs: Et dicunt quod mariscus ille continet
quartam partem unius lenca in longitudine et tantum in latitu-
dine : Dicunt etiam quod nulla t'ra remanet predictis 7[4home],
R[icardo], neque Fohanni, in Comit. Lanc, sed Ricardus habet
t'ras in Lyndesey in Comit. Lyncolnie quae valent per annum cs;
et Folannes habet t'ras in Comit. Ebor. ad valentiam xx mar-
carum per annum : Dicunt etiam quod praed. 7/omas habet t'ras
et tenem'® in Comit. Lanc. post donationem prad.r que valent
per annum xIs: Dicunt etiam quod habent t'ras et tenem® ad
sustinenda omnia onera, consuetudines et servitia, ut in sectis,
auxiliis, tallagiis, vigiliis, redemptionibus, [206] amerciamentis
Comitatus, et aliis quibuscunque oneribus emergentibus sustin-
endis, sed in diversis Comitatibus, ut dictum est: Et dicunt

* This is quite contradictory of the statement made a few lines above to the effect
that, after the specified donation, no lands in Lancashire remained to Thomas
Skilhar any more than to the other two persons named.

3Y
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quod visus? franciplegii non est in Comit. Lancastriz : Dicunt
etiam quod Ricardus et Y[okannes] nunquam fuerunt positi in
juratis nec assisis in Comit. Lanc. quia perquisierunt dictum
manerium non multo tempore elapso, nec pred. 7[4omas] nisi
infra Comitatum : Dicunt etiam quod patria propter donationes
pradictas magis solito non gravatur. In cujus rei testimonium,
etc.

[CCCXXXIIL.—MEMORANDUM OF THE ACQUISITION OF THE
MANOR OF BOLTON, WITH NOTICE OF THE TECHNICAL
DIFFICULTIES ATTENDING THE LEGAL CONVEYANCE OF
THE SAME, CONSEQUENT ON THE PASSING OF THE STATUTE
OF MORTMAIN, AND WITH RECITAL OF THE EVENTUAL
TROUBI.ES, LEGAL AND OTHER, WHICH CAME UPON THE
CONVENT IN THE SAME CONNECTION.]

Hemorandum2 de fmpetratione ¥’nii de Boltona, et de vetens
tione ejugdem ad firmamn per cautelam, et de
geigina inbe pogtinodum vecepta, et
conbentfone inde facta. 16.

Ad3 perpetuam rei memoriam est sciendum quod dudum
Dompnus Hugo de Daltona, alias dictus Sciilhar, quondam A bbas
Flurnesii], tempore regiminis sui adquisivit de quodam D’no
Alano de Caupland, Milite, manerium de Boultona in Flurnes),
cum pert., pro quadam summa pecuniz quam dedit eidem in
manibus; sed, quia illud Statutum, viz. Ad manum mortuam,
tunc fuerat recenter ordinatum, et vertebatur in dubium an
aliqua licentia contra idem Statutum possit impetrari, conventum
fuit inter eosdem Abbatem et A/anum quod idem Abbas haberet

* Visis. The statements here made are worthy of note.

* There is nothing in the Tabula Sententialis to correspond with this. The descrip-
tive title of the preceding Inquisition concludes at the foot of f. 34 of the Coucher
Book, and f. 34® is blank. It is left then for these several deeds, occurring as they
do at the close of those actually tabulated, to speak for themselves.

S Arms: A. two bars and a canton G.; over all a bend B.
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dictum manerium ad firmam per certos annos usque dum eidem
de dicta summa in firma praedicta satisfieret in casu quod dicta
licentia non posset [206 col. 2] impetrari: Et confectis inde
Indenturis ne idem Abbas* . . . per mortem dicti D'ni
Alani, sigillum Rzcardi, filii et haredis dicti D'ni Alani, tunc in
legitima axtate existentis, una2 cum sigillo dicti D’'ni A/Zaxi, fuit
appensum Indenturis pradictiss. Medio etiam tempore idem
D'nus Alanus, ad nutum pred. H[ugonis] Abbatis, per factum
suum feoffavit F[okannem)| Fegheser et Ricardum Lombard in
dicto manerii, eisque seisinam in eodem tradidit: quam quidem
seisinam [illam]3 iidem feoffati continue et pacifice tenuerunt
usque quidem D’'nus Fokannes de Cokeram, successor dicti Hu-
gonis Abbatis, licentiam D’ni Regis in praemissis obtinuit. Qui
feoffati feoffamentum per factum eorum, una cum corporali seisina
in dicto manerio, tradiderunt. Quam quidem seisinam dictus
FHlohannes] Abbas pacifice tenuit per tres annos et ultra, et dotem
inde dedit relicte dicti D’ni A/a7i, durante vita sua. Cum etiam
quidam D’'nus §okannes de Kirkeby, Baro tunc Scac[c]arii D’'ni
Regis, sororem suam A/ano filio dicti Ricardi maritasset, dictum
F[ohannemn) Abbatern tam multipliciter infestavit per a[r]resta-
tiones et districtiones bonorum et catallorum dicte Domus in